
U1 - AFFARI GENERALIStazione unica appaltante

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 1 di 4

Determinazione del DirigenteSettore U1 - AFFARI GENERALIStazione unica appaltante
OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATAALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLAPROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020, COMEMODIFICATO CON D.L. 77/2021,CONVERTITO IN LEGGE N. 108 DEL 29/07/2021, PER L'APPALTO DEI LAVORI DIREALIZZAZIONE DEL PARCO LAMA SITO IN VIA CORBOLANI - TRE PONTI ACARPI - PRIMO STRALCIO - C.U.P. C91B21002890001. (PNRR MISSIONE 5INCLUSIONE E COESIONE - M5C2 COMPONENTE C2 - INVESTIMENTO 2.1)
Preso atto che: con determinazione dirigenziale n. 608 del 4/08/2022, a firma del dirigente del Settore S3 Ambiente –Transizione ecologica, Dott. Urb. Renzo Pavignani, si è dato mandato alla Stazione Unica Appaltantedell’Unione delle Terre d’Argine di esperire un’indagine di mercato per l’individuazione delle ditte dainvitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito inlegge n. 120/2020, come modificato con D.L. 77/2021, convertito in legge n. 108 del 29/07/2021, perl'affidamento dei lavori di realizzazione del Parco Lama sito in via Corbolani – Tre ponti a Carpi –Primo stralcio - C.U.P. C91B21002890001 - CUI: L00184280360202100018 - nell’ambito del PianoNazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 5 Inclusione e coesione – M5C2 – ComponenteC.2 – Investimento 2.1 Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni diemarginazione e degrado sociale; l’aggiudicazione della gara avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensidell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; con il medesimo atto sono stati individuati i requisiti per partecipare alla procedura in parola;
considerato che: con determinazione n. 704 del 4/08/2022, a firma della Responsabile della Stazione Unica Appaltantedell’Unione Terre d’Argine, dott.ssa Susi Tinti, sono stati approvati l’avviso di indagine di mercato e irelativi allegati; l’indagine di mercato è stata gestita interamente in modalità telematica attraverso il portale SATER,messo a disposizione dalla Regione Emilia-Romagna; la data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissata per le ore 18:00 del20/08/2022; entro la data di scadenza sono pervenute sul portale n. 34 (trentaquattro) manifestazioni d’interesse,riportate di seguito in base all’ordine cronologico di presentazione, assegnando alle stesse un numeroprogressivo, tutte ammesse al successivo sorteggio:

N. Registro di Sistema
1 PI207759-22
2 PI207983-22
3 PI208621-22
4 PI209178-22
5 PI209342-22
6 PI209406-22

File con impronta: b596a00b5f7770622a9344af2cd43c59216bd8f102af7194445d226d7668cc2a

Firmato digitalmente da: Susi Tinti. -- 08/09/2022  15:09:20

Registro generale N. 000801/2022 del 08/09/2022



U1 - AFFARI GENERALIStazione unica appaltante

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 2 di 4

7 PI209967-22
8 PI210210-22
9 PI210229-22
10 PI210290-22
11 PI210706-22
12 PI210746-22
13 PI210757-22
14 PI210810-22
15 PI210876-22
16 PI211515-22
17 PI211556-22
18 PI211592-22
19 PI211900-22
20 PI211962-22
21 PI212161-22
22 PI212388-22
23 PI212433-22
24 PI212882-22
25 PI212937-22
26 PI213073-22
27 PI213181-22
28 PI213292-22
29 PI213460-22
30 PI213854-22
31 PI214360-22
32 PI214395-22
33 PI214646-22
34 PI214744-22
 l’avviso di indagine di mercato prevedeva che nel caso in cui fossero pervenute, nei tempi e nei modiindicati, “richieste d’invito” regolari da parte di un numero superiore a 10 (dieci) operatori economici,si sarebbe proceduto ad individuare i 10 (dieci) operatori economici da invitare mediante sorteggiooperato dalla stessa piattaforma telematica regionale SATERmediante l’apposita funzione;

preso atto che: in data 26/08/2022 si è pertanto proceduto al sorteggio pubblico nella modalità sopra indicata ed è statogenerato un elenco casuale di n. 10 operatori di seguito riportato con indicazione del solo numeroprogressivo e numero di registro di sistema assegnato dalla piattaforma SATER al fine di garantire lasegretezza degli operatori economici ai sensi dell’art. 53, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016:
N. PROGRESSIVO Registro di Sistema

5 PI209342-22
9 PI210229-22
10 PI210290-22
12 PI210746-22



U1 - AFFARI GENERALIStazione unica appaltante

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 3 di 4

16 PI211515-22
21 PI212161-22
27 PI213181-22
29 PI213460-22
30 PI213854-22
33 PI214646-22

Ritenuto pertanto di: invitare alla procedura negoziata, che verrà esperita ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.76/2020 convertito in legge n. 120/2020, come modificato con D.L. 77/2021, convertito in legge n. 108del 29/07/2021, e successive modificazioni e integrazioni,per l'affidamento dei lavori di realizzazionedel Parco Lama sito in via Corbolani – Tre ponti a Carpi – Primo stralcio - C.U.P. C91B21002890001 -CUI: L00184280360202100018 - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) –Missione 5 Inclusione e coesione – M5C2 – Componente C.2 – Investimento 2.1 Investimenti inprogetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale, i 10(dieci) operatori economici sorteggiati;

Richiamati:
 la Legge n. 241 del 7/08/1990 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto diaccesso ai documenti amministrativi.;
 il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 - Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa, e s.m.i.;
 il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 – Codice dei Contratti Pubblici;
 il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163”per le parti tutt'ora vigenti;
 le Linee Guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore allesoglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatorieconomici”, approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 106 del 1 marzo 2018 e aggiornatecon delibera del Consiglio dell’Autorità n. 636 del 10/07/2019;
 il D.L. n. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito conmodifiche nella Legge n. 120 del 11 settembre 2020;
 il D.L. n. 77/2021 “Governance del Piano Nazionale di rilancio e resilienza e prime misure dirafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”,convertito conmodifiche nella Legge n. 108 del 29/07/2021;
 il D.L. n. 4 del 27/01/2022, convertito con Legge n. 25 del 28/03/2022, e successive modificazioni eintegrazioni, recante “Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, dilavoro, salute e servizi territoriali, connesse all’emergenza da COVID-19, nonché per il contenimentodegli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico”;

DETERMINA
1. di approvare l’allegato verbale relativo all’esame delle manifestazioni di interesse pervenute perl’individuazione dei soggetti idonei da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2,



U1 - AFFARI GENERALIStazione unica appaltante

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
Pagina 4 di 4

lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020, come modificato con D.L. 77/2021,convertito in legge n. 108 del 29/07/2021, per l'affidamento dei lavori di realizzazione del Parco Lamasito in via Corbolani – Tre ponti a Carpi – Primo stralcio - C.U.P. C91B21002890001 - CUI:L00184280360202100018 - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) –Missione 5 Inclusione e coesione – M5C2 – Componente C.2 – Investimento 2.1 Investimenti inprogetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale;
2. di dare atto che sono pervenute nei termini previsti n. 34 (trentaquattro) manifestazioni d’interesse;
3. di dare atto che tutte le manifestazioni di interesse sono state ammesse al successivo sorteggio, comerisulta dal verbale allegato al presente atto;
4. di dare atto che si è proceduto, come previsto dall’avviso di indagine di mercato, ad eseguire ilsorteggio pubblico tra le 34 ditte ammessemediante l’apposita funzione prevista dal portale SATER,al fine di individuare i n. 10 (dieci) operatori economici da invitare alla procedura;
5. di dare atto che l’elenco dei 10 (dieci) operatori economici sorteggiati è riportato nel verbale allegato alpresente atto quale parte integrante, fermo restando che nell’anzidetto verbale, al fine di garantire lasegretezza degli operatori economici ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, sonoriportati esclusivamente il numero progressivo in base all’ordine di arrivo e il numero di Registro disistema assegnato a ciascuna manifestazione di interesse dalla piattaforma SATER.

Il DirigenteTINTI SUSI


